?eflnanenfe

/muL\ESTADO DO CEARÁ

)ÿè>t PREFEITURA MUNICIPAL DE ® > 5

PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 16.01.03/2020 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro,
te! (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.03/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE FOGÃO INDUSTRIAL E REFRIGERADOR DUPLEX DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO, sendo a fase de disputa de lances no dia
30/01/2020 a partir das 09:00 horas. O referido edital poderá ser adquirido a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de janeiro de 2020.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

r\
Pereiro-Ce, 16 de janeiro de 2020. r/

i

â/ yi

ERMILSON DOS SANTOSÿQLIEIROZ

PREGOEIRO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

Diário Oficial doSexta-feira
17 de Janeiro de 2020
4 - Ano IV - N° 292

Pereiro MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

mm\
5 Ry è

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO £a Si
%

6&

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 16.01.03/2020 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza,
n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.03/2020,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL E REFRIGERADOR
DUPLEX DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO, sendo a fase de disputa de lances no dia 30/01/2020 a partir das
09:00. O referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima
citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de janeiro de 2020. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

AJ

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250/3527-1260

A

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZHKKEOKKLTVGVYDUPLL/VQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

'

J >

T *
DN 17dejaneirode2020 Sexta-feira wv/w.dianodonordeute.com.br

twill 1pillI'.I i*|. H.JConii-......ludu •ic.t •" ado t CjiJ • nuj i >* rim.li . ‘.SO tl** j. in. u >ÿ(••.'U/U. . > .
10.00h:;,na Sedr.d.i CánwrnMunicip 4. localizada A RuaProfessorCavalcante -G35-Fatima
Snn.idor Pompet./CE. estará real-zando licit »ç;lo na mod,.lidado Pregão Presencial. critério d»:
julgimonto Manor Preço, tombado sob o n® 001/2020-PP, com o seguinte: aquisição
combustível, destinado a alnndor a demanda da Câmara Municipal tie Senador Pornpou,
duranlo o exercido financeiro do 2020, o qual enconlra-sena Integra na Sodn da Comissãodo
Licitação, localizada a Run Professor Cavalcante-635-Fntima - Senador Pumpou/'CE. fone:
0..8H-3449 1235,nohoráriodo00.001»ás 14:00bouno alto doPortaldo TCE:www tco.ce.gov.br
1G do Janeiro dp2020.MariannaLitmos Fomandos Ramos-Pregodrà._I

36

|Tir iCrsiTencnmenlo'ili* p.* >:.OíV. júndi:: i: para_a~prnM.ir n de sornÿVrespÿ1ÿn30!;"3o
saúde, esp-icificnmonte para realização do procedimernos o'.pedalizados na area d i

Oftalmologia, conforme QBpocificaçõos constantes do anexo Ido edital, o qual so encontra,
na integra, a disposição de todos or, interessado;, na sala da Comissão de Licitação,
localizadana Rua Po.FranciscoRosa, 1338, Centro.Nova Russas/CE. Estado do Ceará, no
horário do alondimunlo ao público, das 03:00 âr. 14:00 Irorns. Nova Russa/CE,17.01.2020.
Paulo Sérgio Andrado Bonfim- Prcr.idontoda CPL. _

MH
mmWÊmà
mâ mV Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Solonópolo •Aviso do Licitação - Tomada do

Proços N° 04.001/2020-TP. A Comissão Pamnnente da Licitação da Prefeitura Municipal do
Solonópolr , torna público quo ás 09 00 horas do dia 03 dn Feyorairo de 2020, na sala da
ComissãodoLicitações,localizada aaRua Dr. Queiroz Lima, 330-Centro-Solonópoio-CE -CEP
N* 63.620-000,receberá documentos do habilitação e propostasdo preços para a contratação do
(impress apta a prestar serviços do conservação e melhorias das Unidades Básicas da Sedo o
DistritosdoMunicfpio do Solonópolo.conformo Projeto Básico em anoxo.Modalidade:Tomadado
Proços, tipo: Menor Preço Global. O Editai o sous nnexos podorão ser adquiridos junto á
Comissão Permanente do Licitação no endereço já citado, a partir da publicação desta Aviso, qo
horário do 00:00 às 12 00h, o no situ www tco.co.gov.br, nos termos da IN n° C04/2015.
Solonópolo-CE, 16 d»;Janeirode 2020. Maria Mônica Barbosa - A Presidonte._,

Estado do Coará - Serviço Autónomo do Água e Esgoto do Jngunribo - Aviso do
Licitação. A Comissão Permanente do Licitação do SAÂE, localizada na Rua 07 de
Sotombro, 440. Cenlro. torna públicooProgãoPresencialN°01 15.001/2019,cujoobjnto é a
aquisição do sal grosso in natura som iodo com freto incluso para supriras necessidades do
SAAE d»> Jaguaribo-CE, conforme ospccificaçõos no edital. Que se realizará no din
29ÿ01/2020, ãs 08:30h. Referido Edital poderá sor adqumdo no endereço acima, a partir dn
duta dosta publicação, no horário de expediente ao público ou no sito:
sano.jaguaribe.cn,gov.br. Jaguaribc-CE, 17 do janeiro do 2020. Jander Robsom Bezorra
GomesJunior-Progociro. _

mm
!V

SKJí

Ml24’
Estado do Coará - Autarquia da Desenvolvimento do Turismo.Mobilidade n Qualidade de
Vida do Jericoacoara-ADEJERI da Prefeitura Municipal do Jijoca de Jcricoacoara - Aviso
do Licitação - Tomada de Preços N® 2020.01.06.01. A Autarquia do Desenvolvimento do
Turismo,Mobilidade o QualidadedoVida do Jcricoacoara,localizadanaRuiIsabnlo, s/n-Vilado
Jcricoacoara. Jijoca do Joricoacoara/CE,toma públicoquo está ádinposlçãodasinteressadoso
Editaldo Tomada do ProçosNu2020.01.06.01.quo temcomo objoto acontratação desocicdadu
do advogados para prestaçãodo serviços lócnícos especial zndos de'assessoria e consultoria
jurídica om licitações e contratos administrativos para ntender a Autarquia de Desenvolvimento
doTurismo,Mobilidade o QualidadedoVidado Jericoncoara -ADEJÈRI, quo so realizaráno dia
04do fevereirodo 2020,ás09:00hrs.Acópia do editalpoderá sor ohIkI.inoendereço acima, om
horário de oxpodionto aopúblico,a partir da datadnpublicação.CPLP._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Perolro - Aviso de Licitação - Prcgáo
PresencialN° 16.01.03/2020. A ComissãoPermanente do Licitação da Prefeitura Municipal
dePereiro, localizada naAvenidaJoãoTerceirode Souza,n°421,Contro,Poroiro-Ce, lot (88)
3527-1260, tornn público quo se encontra á disposição dos intoressados o Edital do Progão
Presenciai ND 16.01.03/2020, cujo objoto ò a aquisição do fogão industrial o refrigerador
duplex destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação o Desporto do
Município do Peroiro/CE. conforme especificações do anoxo I. parto integrante deste
processo, sondo a fase de disputa de lanços nodia 30/01/2020 a partir das 09:00. O referido
edital poderá ser adquirido a partir dn data desta publicação, no horário de expedient» ao
público das 08 00 ás 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Perelro-
Ce,16 do janolrode 2020.Ennilson dos Santos Queiroz -Pregoeiro._

pf

364182382

*
\

,v-

J

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°012 | FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2020

Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo,Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI da Prefeitura Municipal
dc Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2020.01.02.01. A Autarquia dc Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e
Qualidade de Vida de Jericoacoara, localizada na Rua Isabele, s/n-Vila de Jericoacoara - Jijoca de Jericoacoara/CE, toma público que está à disposição dos
interessados o Edital de Concorrência Pública N° 2020.01.02.01, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na área de limpeza urbana
para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de vias e logradourqÿçJfíoiiQoõIjl
da Vila de Jericoacoara, no Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, que se realizará no dia 18 de fevereiro de 2020, às 09:00hrs. A cópia di
ser obtida no endereço acima, em horário de expediente ao público, a partir da data da publicação. CPLP

*** *** *** [5
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo,Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI da Prefeiíjfra MuniçÿrT?
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.01.06.01. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo\Mõbilitfe(ÿ~-
Qualidade de Vida de Jericoacoara, localizada na Rua Isabele, s/n-Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/CE, toma público que está à dl&isição dos Ái
interessados o Edital de Tomada de Preços N° 2020.01.06.01, que tem como objeto a contratação de sociedade de advogados para prestação '

técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica em licitações e contratos administrativos para atender a Autarquia de DesenvolvimenTTrtft)

Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara- ADEJERI, que se realizará no dia 04 de fevereiro de 2020, às 09:00hrs. A cópia do edital
poderá ser obtida no endereço acima, em horário de expediente ao público, a partir da data da publicação. CPLP.

WtiH»*

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Pregão comunica
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÓNICAN° 1601.01/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO POPULAR TIPO PASSEIO PARA ATENDER O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIALDO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 30 de janeiro de 2020 as 14h29min,
a abertura e classificação das propostas será às 14h:30min, a disputa de lances será a partir das 15h:30min (horários de Brasília). O edital estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, www.tce.ee.gov.br/licitacoes e no horário de 08h00min as 12h00min
no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE. Santana do Acaraú - CE, 16 de janeiro de 2020. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra.
Pregoeira Oficial.

*ÿ* **ÿ

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A Prefeitura
Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, toma público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
- REGISTRO DE PREÇOS autuada sob o n° 2020.01.09.0I-SRP, cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
PARA ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BEM COMO GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E, AINDA, SERVIÇO DE PROTEÇÃO À
FAMÍLIA, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 31 de janeiro de 2020, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na
Avenida Perimetral Sul, S/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no
horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685. Nova Olinda, 16 de janeiro de 2020. Leonel Castilho Goes de Souza-Pregoeiro.

*** *** *ÿ*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação -Pregão n° 2020.01.16.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2020.01.16.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de EPI (Equipamentos de Proteção Individual), destinados
ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 30
de janeiro de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S.
Miranda, n“ 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informaçõespoderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 16 de janeiro de 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caídas Neves-Pregoeiro Oficial do Município.

•kirk

Estado do Ceará - Município de Maracanaú-Fundação de Cultura - Aviso de EditalN° 01/2020 -FUNCULT. Objeto: seleção e premiação de músicas
católicas e evangélicas do festival do evento alegria e louvor, que objetiva identificar, premiar e difundir músicas católicas e evangélicas, nos termos da Lei
Municipal n° 2.777, de 28 de dezembro de 2018, e no Decreto Municipal n° 3.893, de 23 de dezembro de 2019. O Presidente da Comissão Organizadora do
Festival toma público para conhecimento dos interessados que estão abertas as inscrições do presente processo, no período de 20 a 3 1 de janeiro de 2020, de
segunda a quinta-feira no horário de 08h às 12h e de 13h às 15h30min, e sexta-feira no horário de 08h às 12h30min, na sede da Fundação de Cultura. O Edital
e demais anexos poderão ser obtidos através do site www.maracanau.ce.gov.br e na sede da Fundação de Cultura, localizada na Rua Edson Queiroz, 05,
Antônio Justa, Maracanaú, Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 3371.4001. Maracanaú, 16 de janeiro de 2020. Francisco
Reginaldo Pereira da Silva -Presidente da Comissão.

n
FSC

MISTO
prOdUZiOD

•parti- Ce fv4ot

FSC 012Ó031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação
modalidade Pregão Eletrónico n° 1601.01/2020/PE, cujo objeto é a aquisição de medicamentos controlados, destinados a atender a Secretaria de Saúde
do Município de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 30/01/2020; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das
propostas: 30/01/2020; hora de abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de íances: 31/01/2020; hora de abertura da sessão
de disputa de preços: às 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta

publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br e www.bbmnet.com.br. Itaitinga/Ce, em 17 de

Janeiro de 2020-Maria Leonez Miranda Serpa -Pregoeira.

na

_ _ ________________
_
________

•

___________
“ *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão PresencialN° 16.01.03/2020. A Comissão Permanente de Licitação da
, Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421,Centro,Pereiro-Ce, tel (88) 3527-1260, tomapúblico que se encontra

' à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 16.01.03/2020, cujo objeto é a aquisição de fogão industrial e refrigerador duplex destinados
a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme especificações do anexo I, parte integrante deste
processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 30/01/2020 a partir das 09:00. O referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de janeiro de 2020. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

f
:

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2020-PP. A Pregoeira Oficial da Câmara
Municipal de Senador Pompeu. tomapúblico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de janeiro de 2020, às 10:00hs, na Sede da Câmara
Municipal, localizada à Rua Professor Cavalcante- 635 -Fatima- Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial,
critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 001/2020-PP, com o seguinte: aquisição combustível, destinado a atender a demanda da Câmara
Municipal de Senador Pompeu, durante o exercício financeiro de 2020, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua
Professor Cavalcante-635-Fatima-Senador Pompeu/CE, fone: 0..88-3449 1235, no horário de 08:00h às 14:00h ouno site do Portal do TCE: www.tce.
ce.gov.br. 16 de Janeiro de 2020. Marianna Lentos Fernandes Ramos-Pregoeira.

** **ÿ *ÿ*

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N“ 20200113.01-
PE - A Secretaria da Educação, Cultura e Juventude da PMP toma público que realizará no dia 31 de Janeiro de 2020, às 09h, no Site: www.hll.org.

br. o Pregão Eletrónico N° 20200113.01-PE, referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a compor o cardápio da merenda escolar dos
alunos das escoias Públicas do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bli.org.br ou http://municioios.tce.ce.gov.br/

licitações/ e na sede da PMP no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 16 de
Janeiro dc 2020. José Joacíiio Áires Albino -Pregoeiro.